
UCHWAŁA NR XII/140/19
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody "Zadrzewienia śródpolne Komorniki-Trzebcz".

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 2244 i 2340) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dla zachowania szczególnych wartości przyrodniczych i krajobrazowych ustanawia się pomnikiem 
przyrody dwie grupy zadrzewień śródpolnych, znajdujące się na terenie działki o nr geodezyjnym 193/11 obręb 
Komorniki. 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody o którym mowa w ust. 1 nazwę „Zadrzewienia śródpolne Komorniki 
– Trzebcz”.

3. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały.

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały.

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomnika przyrody oraz wykonywania zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających korony.

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomnika przyrody i realizacji celów ochrony,

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego braków.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Polkowic. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 września 2019 r.

Poz. 5106



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej:
R. Rozmysłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5106



 

 

Zadrzewienia śródpolne Komorniki – Trzebcz: 

Grupa drzew nr 1  

Nr 

drzewa 

Gatunek drzewa Pierśnica 

[cm] 

Nr 

działki/Obręb 

Współrzędne 

Długość 

geograficzna 

Szerokość 

geograficzna 

1 Dąb szypułkowy – Quercus 

robur L. 

556 193/11 

Komorniki 

16,1253 51,52324 

2 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

287 193/11 

Komorniki 

16,1252 51,5233 

3 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

254 193/11 

Komorniki 

16,12534 51,52336 

4 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

229 193/11 

Komorniki 

16,12522 51,52338 

5 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

250 193/11 

Komorniki 

16,12527 51,52342 

6 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

430 193/11 

Komorniki 

16,12538 51,52349 

7 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

393 193/11 

Komorniki 

16,12538 51,52357 

8 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

302 193/11 

Komorniki 

16,12539 51,52359 

9 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

316 193/11 

Komorniki 

16,12552 51,52373 

10 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

325 193/11 

Komorniki 

16,12567 51,52398 

11 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

344 193/11 

Komorniki 

16,1256 51,52401 

12 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

290 193/11 

Komorniki 

16,12558 51,52403 

 

Grupa drzew nr 2 

Nr 

drzewa 

Gatunek drzewa Pierśnica 

[cm] 

Nr działki Współrzędne 

Długość 

geograficzna 

Szerokość 

geograficzna 

1 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

334 193/11 

Komorniki 

16,12146 51,52557 

2 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

183 193/11 

Komorniki 

16,12139 51,52561 

3 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

356 193/11 

Komorniki 

15,12134 51,52558 

4 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

480 193/11 

Komorniki 

16,121 51,52543 

5 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

289 193/11 

Komorniki 

16,12072 51,52549 

6 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

347 193/11 

Komorniki 

16,12086 51,52544 

7 Dąb szypułkowy – 

Quercus robur L. 

397 193/11 

Komorniki 

16,121 51,52535 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/140/19

Rady Miejskiej w Polkowicach

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5106



 

 

 

Położenie pomnika przyrody „Zadrzewienia śródpolne Komorniki – Trzebcz”. 

 

 

                                                Rys. 1. Lokalizacja  pomnika przyrody.   

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   Rys. 3. Grupa drzew nr 2 

 

                                                                                                     

Rys. 2. Grupa drzew nr 1  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/140/19

Rady Miejskiej w Polkowicach

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5106


		2019-09-03T12:26:56+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




